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Dzień Dobry ( serdeczne)! 

Drodzy CZYTELNICY! 

21 lutego przypada 

 

 

 

 

MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ JĘZYKA OJCZYSTEGO  został ustanowiony 21 lat temu  

(17 listopada 1999 r.) przez UNESCO jako upamiętnienie tragicznego wydarzenia, do którego 

doszło w 1952 r. w Dhace (albo – jeśli wolicie dawniejszą wersję – w Dakce), która została później 

stolicą niepodległego Bangladeszu. Przeczytacie o nim na stronie: 

https://nck.pl/projekty-kulturalne/projekty/ojczysty-dodaj-do-ulubionych/ciekawostki-

jezykowe/miedzynarodowy-dzien-jezyka-ojczystego,cltt,M 

 

 

Święto to ma na celu: 

 podkreślenie różnorodności językowej świata, 

https://nck.pl/projekty-kulturalne/projekty/ojczysty-dodaj-do-ulubionych/ciekawostki-jezykowe/miedzynarodowy-dzien-jezyka-ojczystego,cltt,M
https://nck.pl/projekty-kulturalne/projekty/ojczysty-dodaj-do-ulubionych/ciekawostki-jezykowe/miedzynarodowy-dzien-jezyka-ojczystego,cltt,M


 

 zwrócenie uwagi na języki zagrożone i powoli ginące, 

 

 przypomnienie, że chroniąc język ojczysty – dbamy o tożsamość kulturową. 

 

 

Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego  

(International Mother Language Day)  

to dobra okazja do refleksji nad naszym pięknym, choć bardzo trudnym językiem. Zachęcamy 

do zapoznania się z językoznawczymi  wydawnictwami, które na wesoło lub całkiem poważnie 

traktują o języku polskim. 

© Agora 

 

A bodaj ci nóżka spuchła, czyli Co nas śmieszyło i śmieszy / Jerzy Bralczyk, Michał 

Ogórek. – Warszawa : Wydawnictwo Agora, 2021. – 365, [3] s. 

 

Rozmowa-rzeka znanej i lubianej pary: Jerzy Bralczyk – Michał Ogórek. Z czego śmieją się 

Polacy, a co było zabawne dla starożytnych Greków? 

Autorzy mówią o humorze narodowym, regionalnym, środowiskowym, zawodowym, 

charakterystycznym a to dla profesorów, a to dla aktorów, a to dla Pana Boga. Od polityki do 

piosenki, od kabaretu do komedii – i z powrotem, cały czas w poszukiwaniu odpowiedzi na 

pytanie, co nam daje humor, jakie potrzeby zaspokaja. 

Co nas śmieszy dzisiaj, a co śmieszyło kiedyś, jak się nasze poczucie humoru zmienia w czasie 

i odbija w kulturze, literaturze, piosence, obyczaju, języku. Bralczyk i Ogórek wracają do 

własnych młodych lat i dzieciństwa, by cytować to, co śmieszyło kiedyś, a dzisiaj już nie 

przejdzie. Wszystko jest okraszone niezwykłą znajomością literatury, filmu i  kabaretu. 

 

 

https://integro.ksiaznica.torun.pl/integro/1283208901762/ksiazka/a-bodaj-ci-nozka-spuchla-czyli-co-nas-smieszylo-i-smieszy?bibFilter=130


 

 

 

 

Dziadki i dziatki, czyli o słowach starych i nowych / Agnieszka Frączek. – Łódź : 

Wydawnictwo Literatura, 2020. – 52, [4] s. 

 

Najnowsza książka Agnieszki Frączek to fascynująca i zabawna zarazem opowieść o słowach 

starych, już nieco zapomnianych oraz całkiem nowych, które są w naszym języku od niedawna. 

Mamy więc tu kałamarz, na wyprzódki czy trotuar, a także mejl, esemes czy dron. Każdemu 

słowu poświęcony jest pomysłowy wiersz, który z powodzeniem może być też wykorzystany jako 

dyktando („Zawżdy kiedy wzdłuż i wszerz orzesz rolę, klnąc: – Ożeż!…”). 

Autorka, laureatka nagrody Ambasador Polszczyzny Literatury Dziecięcej i Młodzieżowej 2019, 

z maestrią wprowadza nas w tajniki polskiego słownictwa, po raz kolejny dostarczając nam 

wszystkim (nie tylko tym najmłodszym…) mądrej rozrywki i radości obcowania z językiem. 

Więcej recenzji na stronie: https://pbw.bydgoszcz.pl/miedzynarodowy-dzien-jezyka-

ojczystego-2022/ 

 

Zapraszamy do zabawy z j. polskim  i językiem polskim. 

Miłego Świętowania! 

 

 

https://pbw.bydgoszcz.pl/miedzynarodowy-dzien-jezyka-ojczystego-2022/
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